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KTH / KURS / FASTIGHETSFÖRMEDLING I PRAKTIKEN / PM 7,5 P / PETER PALM / VT 2025 

INLEDNING 
 

Bakgrund 
Flera företag inom olika branscher genomgår idag en transformation från den gamla produktlogiken till den nya 

tjänstelogiken. Detta kallas för tjänstefiering där tanken är att man ska gå från standardiserade tjänster till att 
anpassa företagets tjänster efter varje kunds unika situation och behov. Mäklartjänsten är idag, enligt mig en 

standardiserad tjänst som är hårt reglerad av lagstiftning, utbildningskrav och med en egen tillsynsmyndighet. 

Kan detta försvåra transformationen från den nuvarande och gamla produktlogiken till den nya tjänstelogiken 
samt hämma utvecklingen av olika kunderbjudanden och dämpa innovationsförmågan inom branschen?  
 

Problembeskrivning 

Kan detta resonemang ovan leda till att man idag helt bakbundit branschens aktörer från att utveckla och 
erbjuda ett mer unikt kunderbjudande, än idag? Min egen uppfattning som utomstående betraktare är att de 

enda konkurrensfaktorerna som man idag kan erbjuda är 1: Kundens kännedom om varumärket, 2: Kontorets 

läge inom närområdet (bästa kundstråket) och 3: Arvodets belopp. Allt annat verkar I princip vara lika?      
 

Syfte 

I detta inledande PM som jag kallar en första förstudie har jag tänkt att analysera hindren mot ett mer 

differentierat tjänsteerbjudande och lyfta fram utvecklingsmöjligheter inom fastighetsmäklartjänsten, utifrån 

ett tjänstefieringsperspektiv. Kommer att ta fram ett förslag till en utvecklad objektsbeskrivning vid förmedling 
av bostadsrätter om bostadsrättsföreningens ekonomi och framtida utveckling, i ett separat dokument. 
 

Frågeställningar  

- Får ett mäklarföretag utveckla sitt kunderbjudande, utifrån ett tjänstefieringsperspektiv? 

- Om inte? Varför är det så? 
 

Metod 

Jag kommer I detta PM i första hand utgå från kursmaterialet, facklitteratur inom området och mina egna 

erfarenheter och tankar för hur man skulle kunna utveckla kunderbjudandet för fastighetsmäklare. Jag kommer 

att kontakta de båda branschorganisationerna och undersöka hur de idag arbetar med tjänstefiering för sina 

målgrupper. Jag kommer även att kontakta ett antal mäklarföretag samt granska deras hemsidor för att se hur 
deras unika kunderbjudande ser ut idag och hur de ser på en tjänstefiering av branschen. Jag avser även att med 

FMI undersöka om vad som gäller för att erbjuda olika tilläggstjänster för ett fastighetsmäklarföretag idag? 
 

Avgränsning 

Jag avser här att I huvudsak fokusera på vad som gäller vid förmedling av bostadsrätter i det befintliga beståndet, 

ej nyproduktion.  
 

Lagstiftning, regelverk och tillsyn 
 

Fastighetsmäklarlagen, (God fastighetsmäklarsed), bostadsrättslagen, lagen om ekonomiska föreningar, 

köplagen m.m. samt fastighetsmäklarinspektionen, konsumentverket, Allmänna reklamationnämnden, 

Mäklarbranschens reklamationsnämnd? Svensk Kvalitetsindex årliga Mäklarundersökning (hur går den till)? 


